ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. Tomasi di Lampedusa"



Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago e Sambuca di Sicilia (AG) Via Roma n. 1. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG)

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.:

UF56TWTel.: 092531260 - 092538062

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it

Circolare n. 168

Santa Margherita di Belice, 16/02/2024

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "G.T. DI LAMPEDUSA"-S. MARGHERITA DI BELICE Prot. 0001812 del 16/02/2024

IV (Uscita)

Ai Docenti
Agli Alunni
Ai Genitori
Classi II
Scuola Secondaria di Primo Grado
"G. T. di Lampedusa"
"Fra Felice da Sambuca"
Al DSGA
Al Sito

Oggetto: AIRC nelle scuole. Il futuro della ricerca comincia in classe.

Con la presente, si comunica che, venerdì 23 febbraio 2024, gli alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di Primo Grado "G. T. di Lampedusa" di Santa Margherita di Belice e "Fra Felice da Sambuca" di Sambuca di Sicilia, parteciperanno ad un incontro relativo al progetto "AIRC nelle scuole", un progetto di educazione alla salute e alla cittadinanza attiva che promuove la diffusione della scienza e della ricerca sul cancro, offrendo attività educational interattive, con materiali didattici e iniziative dedicate.

Dal confronto diretto con il ricercatore AIRC, gli studenti avranno la possibilità di apprendere, con un approccio interdisciplinare, informazioni legate al curricolo scolastico e vicine alla loro quotidianità.

L'incontro si svolgerà secondo i seguenti orari:

- dalle ore 9:00 alle ore 10:30 Scuola Secondaria di Primo Grado "G. T. di Lampedusa";
- dalle ore 11:00 alle ore 12:30 Scuola Secondaria di Primo Grado "Fra Felice da Sambuca".

I referenti del progetto, Prof.ssa Scoma Maria e Di Franco Sandra, cureranno l'organizzazione dell'incontro nei rispettivi plessi.

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Gabriella Scaturro Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93